
Prot. n. 

UNII5r.ks i I A7  liiTG L I gli) in D 
CATANIA 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CA tocollo Generale 

2 2 NUV. ZUld 

IL DIRETTORE GENERALE 

- Vista la legge n. 168/89 e ss.mm.ii.; 

- Visto il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

- Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23.03.2015 
e ss.mm.ii.; 

- Visto il D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e, in particolare, l'art. 31; 

- Visto il "Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Contabilità e la Finanza", emanato 
con D.R. rep. n. 9 del 04.01.2016; 

Visto il "Manuale per l'attuazione degli artt. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento per 
l'Amministrazione, la Contabilità e la Finanza", emanato con D.R. rep. n. 10 del 05.01.2016; 

Vista la nota della Scuola "Facoltà di Medicina" del 13.06.2018 prot. n. 79381, con la quale è 
stata manifestata la necessità di procedere all'acquisto di monografie per la Biblioteca della 
Scuola "Facoltà di Medicina" per un importo complessivo di circa euro 1.600,00 stanziate dalla 
predetta struttura, a seguito di delibera del Coordinamento della Scuola interessata del giorno 
11.05.2018; 

- Considerato che la predetta spesa, pari ad euro 1.600,00 - così come indicato nella predetta 
nota prot. n. 79381 del giorno 11.06.2018 - graverà sul budget della Scuola "Facoltà di 
Medicina", capitolo 21034017 (Acquisizione di libri di materiale bibliografico), impegno 
provvisorio n. 39364, Coan J06; 

Vista la nota della Scuola "Facoltà di Medicina" del 27.06.2018 prot. n. 86447, con la quale è 
stata manifestata la necessità di procedere all'acquisto di monografie per la Biblioteca della 
Scuola "Facoltà di Medicina" per un importo complessivo di circa euro 2.400,00 stanziate dalla 
predetta struttura, a seguito di delibera del Coordinamento della Scuola interessata del giorno 
11.06.2018; 

Considerato che la predetta spesa, pari ad euro 2.400,00 - così come indicato nella predetta 
nota del giorno 11.06.2018 prot. n. 86447 - graverà sul budget della Scuola "Facoltà di 
Medicina", capitolo 21034017 (Acquisizione di libri di materiale bibliografico), impegno 
provvisorio n. 43179, Coan J06; 

Visto il "Programma Biennale degli acquisti di beni e servizi 2018/2019" risultante dalla 
modifica approvata con delibera del Consiglio di Amministrazione del giorno 11.05.2018; 

Considerato che nel predetto programma al n. 28, è indicato, quale Responsabile Unico del 
Procedimento per i "Servizi biblioteche: periodici e materiale bibliografico", il dott. Enrico 
Commis, unità di personale di categoria EP; 

Viste le annotazioni apposte dal Responsabile Unico del Procedimento al prot. n. 125638 del 
26.09.2018 — avente ad oggetto la richiesta da parte dell'Area della Centrale Unica di 
Committenza - Servizi e Forniture in ordine alla necessità di procedere alla indizione di 
un'unica procedura per l'affidamento delle forniture in parola — con la quale il predetto ha 
ritenuto di riunire le procedure disponendo di procedere sul MEPA con una Rdo secondo il 
criterio del prezzo più basso ai sensi dell'art. 95 comma 4 lett. a) del d. lgs n. 50 del 2016 



indicando, inoltre, oltre le imprese da sorteggiare, di invitare i seguenti operatori economici: 
Anglo American Book; Arcuri Libreria Commissionaria; La Libreria Giuridica S.r.l.s.; 
Libreria Bonanzinga; Libreria Cortina S.r.l.; Libreria Editrice ToiTe; Libreria Scientifica Dr. 
Lucio De Biasio "AEIOU"; Nuova Libreria Bonaccorso; Catania Libri di Di Mauro Agata; 
Libreria Giuridica di Terenghi e di Cerioli; 

DECRETA 

Art 1 - Per le motivazioni esposte in premessa — che si hanno qui per integralmente riportate — è 
autorizzato l'avvio della procedura negoziata per l'affidamento della "fornitura di materiale 
monografico per la Biblioteca della Scuola Facoltà di Medicina dell'Università degli Studi di 
Catania" da espletarsi, ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., 
mediante richiesta di offerta "RdO" sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, 
per un importo pari ad euro 4.000,00, secondo il criterio del prezzo più basso ai sensi dell'art. 
95 comma 4 lett. b) del richiamato Codice invitando, oltre le imprese da sorteggiare, i seguenti 
operatori economici: Anglo American Book; Arcuri Libreria Commissionaria; La Libreria 
Giuridica S.r.l.s.; Libreria Bonanzinga; Libreria Cortina S.r.l.; Libreria Editrice Torre; Libreria 
Scientifica Dr. Lucio De Biasio "AEIOU"; Nuova Libreria Bonaccorso; Catania Libri di Di 
Mauro Agata; Libreria Giuridica di Terenghi e di Cerioli. 

Art. 2 — Le spese graveranno sul budget della Scuola "Facoltà di Medicina", capitolo 21034017 
(Acquisizione di libri di materiale bibliografico), impegni provvisori n. 39364 e n. 43179, Coan 
J06. 

Catania, 	2 2 NOI 2018 

Il I -ttore Generale 
s  

iff (Avv. Ca 
, 	

-o Bellantoni) 

ì 

2 


	Page 1
	Page 2

